
РЕШЕНИЕ

о прекращении рассмотрения дела № 12/01/11-8/2021

 

23 марта 2022                                                                                                г.
Москва

Резолютивная часть решения оглашена «17» марта 2022

В полном объеме решение изготовлено «23» марта 2022

 

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 12/01/11-8/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия) в составе: <…> рассмотрев
материалы дела № 12/01/11-8/2021, возбужденного по признакам
нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Белуга
Маркет» (ОГРН 1037727028790, ИНН   7727251521;   адрес: Пролетарская
ул., д. 40А, г. Одинцово, г. Звенигород, Московская область, 143180;
далее — ООО «Белуга Маркет», Ответчик) части 5 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции), в присутствии на заседании
представителей ООО «Тамерлан»:  <...>, <...>, <...>; <...>, <...>, <...>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Федеральную антимонопольную службу поступило заявление  
общества с ограниченной ответственностью «Тамерлан» (ОГРН
1023402635783, ИНН 3442050010; адрес: им. Маршала Еременко ул., д. 100,
г. Волгоград, Волгоградская обл., 400105; далее — ООО «Тамерлан»,
Заявитель), направленное письмом Московского областного УФАС
России (вх. ФАС России от 13.10.2020 № 173139/20), о наличии возможных
признаков нарушения антимонопольного законодательства в действиях
ООО «Белуга Маркет» (далее — заявление).

<...>

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 48 Закона о защите
конкуренции комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых комиссией



действиях (бездействии).

Таким образом, учитывая неустановление в рассматриваемых действиях
факта нарушения антимонопольного законодательства,
предусмотренного частью 5 статьи 11   Закона    о    защите  
 конкуренции,  Комиссия    пришла    к    выводу о необходимости
прекращения рассмотрения настоящего дела.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи
39, статьей 41, статьей 48, частью 1 статьи 49 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение дела № 12/01/11-8/2021 в отношении ООО
«Белуга Маркет» в связи с отсутствием нарушения антимонопольного
законодательства, предусмотренного     частью    5    статьи    11    
Закона     о    защите    конкуренции, в рассматриваемых Комиссией
действиях.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия в арбитражный суд.


